

令和5年3月24日（令和5年7月18日）

黒田橋撤去他工事 【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	黒田橋撤去他工事
工事地名	(自) 三重県名張市黒田地先 (至) 三重県名張市箕曲中村地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320010014	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	342日間 自 令和 5年 3月25日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	2,064,400
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		73,589,077				
構造物撤去工		式	1		38,259,116				
作業土工 (A1) (右岸)		式	1		907,867				
床掘り	土砂	m3	370	298.5	110,445			単-1号	
床掘り	土砂	m3	560	423.9	237,384			単-2号	
床掘り	土砂	m3	780	666.6	519,948			単-3号	
掘削補助機械搬入搬出		回	1	40,090	40,090			単-4号	
作業土工 (P1・P2) (右岸)		式	1		548,400				
床掘り	土砂	m3	400	235.8	94,320			単-5号	
埋戻し	土砂	m3	480	946	454,080			単-6号	
上部工付属物撤去工 (右岸)		式	1		2,306,816				
舗装版破碎	アスファルト舗装版	m3	28	4,023	112,644			単-7号	

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
伸縮装置撤去		m	38	11,320	430,160			単-8号	
添架管撤去	鋼管類	m	69	9,466	653,154			単-9号	
添架管撤去	樹脂管類	m	138	6,223	858,774			単-10号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	28	7,003	196,084			単-11号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	28	2,000	56,000			単-12号	
上部工撤去工 (右岸)		式	1		6,825,831				
床版カット切断	切断深さ 200mm以下	m	104	2,765	287,560			単-13号	
床版カット切断	切断深さ 200mmを超え 250mm以下 吊切断	m	69	4,198	289,662			単-14号	
ワイヤー切断	C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	m2	3	88,320	264,960			単-15号	
吊穴削孔	φ 150mm×L200mm	孔	24	7,236	173,664			単-16号	
ワイヤー通し穴削孔	φ 50mm×L200mm	孔	18	1,087	19,566			単-17号	
泥水運搬	切断水(泥水)	m3	3	6,369	19,107			単-18号	

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
泥水処分	切断水(泥水)	m3	3	9,100	27,300					単-19号
床版ブロック撤去	吊切断	m2	29	29,860	865,940					単-20号
主桁撤去	10t以上20t/本未満	本	6	110,500	663,000					単-21号
主桁撤去	20t以上35t/本未満	本	6	138,100	828,600					単-22号
床版・主桁破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	104	15,370	1,598,480					単-23号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	104	4,083	424,632					単-24号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	104	5,000	520,000					単-25号
撤去足場	ワイヤーブリッジ転用足場(両側朝顔)	m2	210	4,016	843,360					単-26号
下部工撤去工(A1)(右岸)		式	1		17,378,763					
床版カット切断	切断深さ 200mm以下	m	56	2,765	154,840					単-27号
ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	m2	192	65,880	12,648,960					単-28号
吊穴削孔	φ50mm×L300mm	孔	152	1,386	210,672					単-29号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ワイヤー通し穴削孔	φ 50mm	m	50	19,880	994,000			単-30号	
泥水運搬	切断水(泥水)	m3	14	6,369	89,166			単-31号	
泥水処分	切断水(泥水)	m3	14	9,100	127,400			単-32号	
下部工ブロック撤去	8.5t/個以下	個	47	7,789	366,083			単-33号	
下部工破砕解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	114	15,370	1,752,180			単-34号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	114	4,083	465,462			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	114	5,000	570,000			単-36号	
下部工撤去工(P1) (右岸)		式	1		8,604,182				
ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	m2	94	65,880	6,192,720			単-37号	
吊穴削孔	φ 50mm×L300mm	孔	96	1,386	133,056			単-38号	
ワイヤー通し穴削孔	φ 50mm	m	14	19,880	278,320			単-39号	
泥水運搬	切断水(泥水)	m3	7	6,369	44,583			単-40号	

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
泥水処分	切断水(泥水)	m3	7	9,100	63,700					単-41号
下部工ブロック撤去	8.5t/個以下	個	24	6,485	155,640					単-42号
下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	71	15,370	1,091,270					単-43号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	71	4,083	289,893					単-44号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	71	5,000	355,000					単-45号
下部工撤去工(P2) (右岸)		式	1		1,687,257					
下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	15,370	1,060,530					単-46号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	4,083	281,727					単-47号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	5,000	345,000					単-48号
付属物工		式	1		161,220					
付属物移設工		式	1		161,220					
遺構仮移設	2.9t未満	基	5	28,910	144,550					単-49号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	道標、石碑、親柱等	回	2	8,335	16,670					単-50号
仮設工		式	1		35,168,741					
土留・仮締切工 (右岸)		式	1		23,960,469					
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 1 3.0m	枚	162	132,400	21,448,800					単-51号
切梁・腹起し		t	40.9	61,410	2,511,669					単-52号
仮盛土工(A1橋台) (右岸)		式	1		3,847,208					
仮盛土	4.0m以上	m3	960	983.1	943,776					単-53号
大型土のう積	製作・設置	袋	556	5,222	2,903,432					単-54号
仮護岸工 (右岸)		式	1		6,404,724					
盛土	4.0m以上	m3	3,000	991.5	2,974,500					単-55号
大型土のう積	製作・設置	袋	656	5,229	3,430,224					単-56号
交通管理工		式	1		956,340					

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	69	13,860	956,340					単-57号
直接工事費		式	1		73,589,077					
共通仮設費		式	1		12,233,497					
共通仮設費		式	1		3,977,497					
運搬費		式	1		3,226,497					
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用)	台	2	89,320	178,640					単-58号
重建設機械分解組立輸送費	トラッククレーン 160t吊	回	1	1,807,000	1,807,000					単-59号
仮設材運搬費	鋼矢板、切梁・腹起	t	181.2	6,848	1,240,857					単-60号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		751,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,256,000					
純工事費		式	1		85,822,574					
現場管理費		式	1		26,519,000					

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		112,341,574					
一般管理費等		式	1		18,968,426					
工事価格		式	1		131,310,000					
消費税相当額		式	1		13,131,000					
工事費計		式	1		144,441,000					

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	298.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	298.5	298.5		
計						298.5		
単価						298.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	423.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 無し	m 3	1	423.9	423.9		
計						423.9		
単価						423.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 無し	m3	1	666.6	666.6		
計						666.6		
単価						666.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	40,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	40,090	40,090		
計						40,090		
単価						40,090	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	235.8	235.8		
計						235.8		
単価						235.8	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	946	946		
計						946		
単価						946	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m3	数量	1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版破碎・積込み			m3	1	4,023	4,023		
計						4,023		
単価						4,023	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	伸縮装置撤去		単位	m	数量	1	単価	11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置撤去(縁切)工			m	1	11,320	11,320		
計						11,320		
単価						11,320	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	添架管撤去	鋼管類	単位	m	数量	1	単価	9,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架管類撤去工	鋼管類	m	1	9,466	9,466		
	計					9,466		
	単価					9,466	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	添架管撤去	樹脂管類	単位	m	数量	1	単価	6,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架管類撤去工	樹脂管類	m	1	6,223	6,223		
	計					6,223		
	単価					6,223	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	7,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,003	7,003		
	計					7,003		
	単価					7,003	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,000	2,000		
	計					2,000		
	単価					2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	床版カッタ切断	切断深さ 200mm以下	単位	m	数量	1	単価	2,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切断工(床版カッタ工法)	切断深さ 200mm以下	m	1	2,765	2,765		
	計					2,765		
	単価					2,765	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床版カッタ切断	切断深さ 200mmを超え250mm以下 吊切断	単位	m	数量	1	単価	4,198
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切断工(床版カッタ工法)	切断深さ 200mmを超え250mm以下 吊切断	m	1	4,198	4,198		
	計					4,198		
	単価					4,198	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ワイヤー切断	C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	単位	m2	数量	1	単価	88,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切断工(ワイヤーソング工法)		C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	m2	1	88,320	88,320		
計						88,320		
単価						88,320	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	吊穴削孔	φ150mm×L200mm	単位	孔	数量	1	単価	7,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		128mm以上160mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	7,236	7,236		
計						7,236		
単価						7,236	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	リヤ-ソ-通し穴削孔	φ 50mm×L200mm	単位	孔	数量	1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (さく岩機)		200mm以上300mm未満	孔	1	1,087	1,087		
計						1,087		
単価						1,087	円/孔	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	泥水運搬	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	6,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 60.0 k m以下	m 3	1	6,369	6,369		
計						6,369		
単価						6,369	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	泥水処分	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	9,100	9,100		
計						9,100		
単価						9,100	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	床版ブロック撤去	吊切断	単位	m2	数量	1	単価	29,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版ブロック撤去工		吊切断	m2	1	29,860	29,860		
計						29,860		
単価						29,860	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	主桁撤去	10t以上20t/本未満	単位	本	数量		単価	110,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主桁撤去工	10t以上20t/本未満	t	96.6	5,326	514,491.6		
	支承縁切り工		箇所	12	12,370	148,440		
	計					662,931.6		
	単価					110,500	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	主桁撤去	20t以上35t/本未満	単位	本	数量		単価	138,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主桁撤去工	20t以上35t/本未満	t	120.6	5,636	679,701.6		
	支承縁切り工		箇所	12	12,370	148,440		
	計					828,141.6		
	単価					138,100	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床版・主桁破砕解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	15,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,370	15,370		
計						15,370		
単価						15,370	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	4,083	4,083		
計						4,083		
単価						4,083	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	撤去足場	ワイヤーブリッジ転用足場(両側朝顔)	単位	m2	数量	1	単価	4,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主体足場(ワイヤーブリッジ転用足場)	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 0.9月	m 2	1	2,631	2,631		
	朝顔	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 0.9月 両側朝顔	m 2	1	954	954		
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.9月 両側朝顔	m 2	1	431	431		
	計					4,016		
	単価					4,016	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床版カッタ切断	切断深さ 200mm以下	単位	m	数量	1	単価	2,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切断工(床版カッタ工法)	切断深さ 200mm以下	m	1	2,765	2,765		
	計					2,765		
	単価					2,765	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	単位	m2	数量	1	単価	65,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切断工(ワイヤーソング工法)	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	m 2	1	65,880	65,880		
	計					65,880		
	単価					65,880	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	吊穴削孔	φ 50mm×L300mm	単位	孔	数量	1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	1	1,386	1,386		
計						1,386		
単価						1,386	円/孔	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ワイヤー通し穴削孔	φ 50mm	単位	m	数量	1	単価	19,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔工 (コアホーリング 工法)		削孔径 50mm	m	1	19,880	19,880		
計						19,880		
単価						19,880	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	泥水運搬	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	6,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚泥吸排車運搬	有り 60.0 k m以下	m 3	1	6,369	6,369		
	計					6,369		
	単価					6,369	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	泥水処分	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	1	9,100	9,100		
	計					9,100		
	単価					9,100	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	下部工ブロック撤去	8.5t/個以下	単位	個	数量		単価	7,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工ブロック撤去工		8.5t/個以下 ラフレンクレーン60t吊	t	284	1,289	366,076		
計						366,076		
単価						7,789	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	15,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	15,370	15,370		
計						15,370		
単価						15,370	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	4,083	4,083		
計						4,083		
単価						4,083	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	単位	m2	数量	1	単価	65,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切断工(ワイヤーソング工法)		B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	m2	1	65,880	65,880		
計						65,880		
単価						65,880	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	吊穴削孔	φ50mm×L300mm	単位	孔	数量	1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	1	1,386	1,386		
計						1,386		
単価						1,386	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	リヤ-ソ-通し穴削孔	φ 50mm	単位	m	数量	1	単価	19,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔工(コアホ-リング工法)		削孔径 50mm	m	1	19,880	19,880		
計						19,880		
単価						19,880	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	泥水運搬	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	6,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 60.0 k m以下	m 3	1	6,369	6,369		
計						6,369		
単価						6,369	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	泥水処分	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	9,100	9,100		
計						9,100		
単価						9,100	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	下部工 ^o ロック撤去	8.5t/個以下	単位	個	数量	24	単価	6,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部工 ^o ロック撤去工		8.5t/個以下 ラフレンクレーン25t吊	t	178.2	873.4	155,639.88		
計						155,639.88		
単価						6,485	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	15,370
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	15,370	15,370	
計							15,370	
単価							15,370	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,083
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用		m 3	1	4,083	4,083	
計							4,083	
単価							4,083	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	15,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	15,370	15,370		
計						15,370		
単価						15,370	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	4,083	4,083		
計						4,083		
単価						4,083	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	遺構仮移設	2.9t未満	単位	基	数量	1	単価	28,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遺構移設工		2.9t未満/基	基	1	28,910	28,910		
計						28,910		
単価						28,910	円/基	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	現場発成品運搬	道標、石碑、親柱等	単位	回	数量	1	単価	8,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	8,335	8,335		
計						8,335		
単価						8,335	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 13.0m	単位	枚	数量	162	単価	132,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 15m以下	枚	162	123,300	19,974,600		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型 陸上	回	1	441,000	441,000		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 13.5m/枚 98日 有 190日 無	枚	162	6,350	1,028,700		
計						21,444,300		
単価						132,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	切梁・腹起し	単位	t	数量	40.9	単価	61,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置 無 標準(1.0)	t	51.6	30,480	1,572,768		
山留材賃料	無 57日 有 149日 無 無 有 300000円 1回/現場	t	40.9	22,950	938,655		
計					2,511,423		
単価					61,410	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	仮盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	960	単価	983.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	960	209.8	201,408		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,070	206.6	221,062		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	1,070	487.2	521,304		
計						943,774		
単価						983.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	大型土のう積	製作・設置	単位	袋	数量	556	単価	5,222
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	556	4,647	2,583,732			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	460	206.6	95,036			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m ³	460	487.2	224,112			
計					2,902,880			
単価					5,222	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	3,000	単価	991.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	3,000	209.8	629,400		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,380	206.6	698,308		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	3,380	487.2	1,646,736		
計						2,974,444		
単価						991.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	大型土のう積	製作・設置	単位	袋	数量	656	単価	5,229
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	656	4,647	3,048,432			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	550	206.6	113,630			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m ³	550	487.2	267,960			
計					3,430,022			
単価					5,229	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,860	13,860		
	計					13,860		
	単価					13,860	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用)	単位	台	数量	1	単価	89,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 21.3km 無 無	台	1	76,000	76,000		
	運搬中の損料(賃料)	油圧式杭圧入引抜機[エンジン式エレット(硬質地盤用)]	台	1	13,320	13,320		
	計					89,320		
	単価					89,320	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	重建設機械分解組立輸送費	トラッククレーン 160t吊	単位	回	数量	1	単価	1,807,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,807,000	1,807,000			
計					1,807,000			
単価					1,807,000	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	仮設材運搬費	鋼矢板、切梁・腹起	単位	t	数量	181.2	単価	6,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 21.3km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	131.3	5,480	719,524		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 21.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	49.9	5,000	249,500		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	181.2	1,500	271,800		
	計					1,240,824		
	単価					6,848	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
伸縮装置撤去(縁切)工		単位	m	数量	10	11,320	
土木一般世話役		人	0.3	26,250	7,875		
特殊作業員		人	2	24,255	48,510		
普通作業員		人	1	20,895	20,895		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.5	41,020	20,510		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		15,410		
計					113,200		
単価					11,320	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	添架管類撤去工	鋼管類	単位	m	数量	10	単価	9,466
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	26,250	11,287			
特殊作業員		人	0.87	24,255	21,101			
普通作業員		人	1.33	20,895	27,790			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.43	41,020	17,638			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		16,844			
計					94,660			
単価					9,466	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	添架管類撤去工	樹脂管類	単位	m	数量	10	単価	6,223
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.29	26,250	7,612			
特殊作業員		人	0.58	24,255	14,067			
普通作業員		人	0.89	20,895	18,596			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.29	41,020	11,895			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		10,060			
計					62,230			
単価					6,223	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(床版カット工法)	切断深さ 200mm以下	単位	m	数量	10	単価 2,765
土木一般世話役		人	0.08	26,250	2,100	
特殊作業員		人	0.25	24,255	6,063	
普通作業員		人	0.25	20,895	5,223	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	日	0.25	41,020	10,255	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		4,009	
計					27,650	
単価					2,765	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切断工(床版カット工法)	切断深さ 200mmを超え250mm以下 吊切断	単位	m	数量	10	単価	4,198
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	26,250	3,150			
特殊作業員		人	0.38	24,255	9,216			
普通作業員		人	0.38	20,895	7,940			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.38	41,020	15,587			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		6,087			
計					41,980			
単価					4,198	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(ワイヤーソーイング 工法)	C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	単位	m ²	数量	10	単価 88,320
土木一般世話役		人	1.5	26,250	39,375	
特殊作業員		人	4.5	24,255	109,147	
ワイヤーソーイング 駆動機械損料		日	3	50,000	150,000	
ダイヤモンドワイヤー消費費		m	15	35,000	525,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		59,678	
計					883,200	
単価					88,320	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
汚泥吸排車運搬	有り 60.0 k m以下	m 3				100	6,369
汚泥吸排車運転		日	6.5	97,980	636,870		
諸雑費（まるめ）		式	1		30		
計					636,900		
単価					6,369	円/m 3	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費（m 3）		m 3				100	9,100
処分費	泥水	m 3	100	9,100	910,000		
計					910,000		
単価					9,100	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版ブロック撤去工	吊切断	単位	m ²	数量	10	29,860
土木一般世話役		人	0.3	26,250	7,875	
特殊作業員		人	0.9	24,255	21,829	
普通作業員		人	0.6	20,895	12,537	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	160t吊	日	1	253,000	253,000	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,359	
計					298,600	
単価					29,860	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁撤去工	10t以上20t/本未満	単位	t	数量	100	単価 5,326
橋りょう世話役		人	0.9	39,270	35,343	
橋りょう特殊工		人	5.4	31,290	168,966	
普通作業員		人	3.6	20,895	75,222	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	160t吊	日	1	253,000	253,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		69	
計					532,600	
単価					5,326	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支承縁切り工		単位	箇所	数量		単価
						10	12,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.5	39,270	19,635		
橋りょう特殊工		人	2	31,290	62,580		
普通作業員		人	1	20,895	20,895		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		20,590		
計					123,700		
単価					12,370	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁撤去工	20t以上35t/本未満	単位	t	数量	100	単価 5,636
橋りょう世話役		人	1	39,270	39,270	
橋りょう特殊工		人	6	31,290	187,740	
普通作業員		人	4	20,895	83,580	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	160t吊	日	1	253,000	253,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		10	
計					563,600	
単価					5,636	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15,370	15,370		15,370
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,370		
	単価					15,370	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	5,000	500,000		5,000
	計					500,000		
	単価					5,000	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 0.9月	人	0.073	31,290	2,284	
主体足場賃料	ワイヤーブリッジ転用足場	月	0.9	385.88	347	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,631	
単価					2,631	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

朝顔	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 0.9月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	954
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工		人	0.024	31,290	750		
朝顔賃料		月	0.9	226.88	204		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					954		
単価					954	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.9月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	431
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.009	31,290	281			
シート張防護材賃料		月	0.9	167.77	150			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					431			
単価					431	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(ワイヤーソング工法)	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	単位	m ²	数量	10	単価 65,880
土木一般世話役		人	1	26,250	26,250	
特殊作業員		人	3	24,255	72,765	
ワイヤーソング駆動機械損料		日	2	50,000	100,000	
ダイヤモンドワイヤー消耗費		m	12	35,000	420,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		39,785	
計					658,800	
単価					65,880	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔工(コアホ-リング工法)	削孔径 50mm	単位	m	数量	10	単価 19,880
土木一般世話役		人	1	26,250	26,250	
特殊作業員		人	2.2	24,255	53,361	
普通作業員		人	2.2	20,895	45,969	
ダイヤモンドビット	53.1mm スタンダード	個	0.67	14,100	9,447	
コアチューブ(エクステンションチューブ)	呼び径 2インチ	個	9	2,600	23,400	
コアアダプター(カップリング)	呼び径 2インチ	個	1	2,740	2,740	
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		37,633	
計					198,800	
単価					19,880	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下部工 ^ロ ック撤去工	8.5t/個以下 ラフテレンクレーン60t吊	単位	t	数量	100	単価 1,289
土木一般世話役		人	0.1	26,250	2,625	
普通作業員		人	2	20,895	41,790	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	1	83,200	83,200	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,285	
計					128,900	
単価					1,289	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
下部工 ^ロ ック撤去工	8.5t/個以下 ラフテレンクレーン25t吊	単位	t	数量	100	873.4	
土木一般世話役		人	0.1	26,250	2,625		
普通作業員		人	2	20,895	41,790		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	41,600	41,600		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,325		
計					87,340		
単価					873.4	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
遺構移設工	2.9t未満/基					10		28,910
土木一般世話役		人		0.75	26,250	19,687		
普通作業員		人		6	20,895	125,370		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日		3	41,020	123,060		
諸雑費 (率+まるめ) 14.5%		式		1		20,983		
計						289,100		
単価						28,910	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	123,300
鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）	50<Nmax≤100 III型 15m以下	単位	枚	数量	単価	金額	単価	123,300
土木一般世話役		人	1.818	26,250		47,722		
特殊作業員		人	1.818	24,255		44,095		
とび工		人	3.636	29,400		106,898		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	1.818	345,700		628,482		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.818	130,100		236,521		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1			169,282		
計						1,233,000		
単価						123,300	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上	人	1.1	26,250	26,250	28,875	441,000	
土木一般世話役		人	1.1	26,250	26,250	28,875		
特殊作業員		人	1.1	24,255	24,255	26,680		
とび工		人	2.19	29,400	29,400	64,386		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	0.59	345,700	345,700	203,963		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	130,100	130,100	117,090		
諸雑費(まるめ)		式	1			6		
計						441,000		
単価						441,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 13.5m/枚 98日 有 190日 無	単位	枚	数量		単価	
					1			6,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.81	7,840	6,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,350		
単価						6,350	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	切梁・腹起し設置・撤去	設置 無 標準(1.0)	単位	t	数量		単価	
					10			30,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無 標準(1.0)	t	10	30,480	304,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						304,800		
単価						30,480	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材賃料	無 57日 有 149日 無 無 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	22,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	6,555	6,555		
副部材(A)賃料 180日以内	部品 供用日数=57日×a=1.48×b=賃料(t・日)	t	0.22	19,402	4,268		
副部材B 修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					22,950		
単価					22,950	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,647
土木一般世話役		人	0.278	26,250	7,297	
特殊作業員		人	0.278	24,255	6,742	
普通作業員		人	0.278	20,895	5,808	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,380	14,839	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		784	
計					46,470	
単価					4,647	円/袋

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,860	13,860			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,860			
単価					13,860	円／人日		

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 21.3km 無 無	単位	台	数量		単価	
					1			76,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					76,000			
単価					76,000	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,807,000
特殊作業員		人	5.7	24,255		138,253		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70 t 吊	日	1.9	114,000		216,600		
運搬費等率 409%		式	1			1,451,348		
諸雑費 (まるめ)		式	1			799		
計						1,807,000		
単価						1,807,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 21.3km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m超15m以内 30kmまで	t	1	5,480	5,480	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,480	
単価						5,480	円/t

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 21.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,000	
単価						5,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	41,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	33	135	4,455			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	9,560	11,567			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					41,020			
単価					41,020	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚泥吸排車運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1.2	22,365	26,838			
軽油	1. 2号	L	96	135	12,960			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					97,980			
単価					97,980	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	単位	日	数量	1	単価	345,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	208	135	28,080			
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット(硬質地盤用)]	排ガス型(第3次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	219,000	317,550			
諸雑費(まるめ)		式	1		70			
計					345,700			
単価					345,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	130,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,990	24,990			
軽油	1. 2号	L	139	135	18,765			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		70			
計					130,100			
単価					130,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	30,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	26,250	44,625			
とび工		人	3.2	29,400	94,080			
溶接工		人	1.7	29,925	50,872			
普通作業員		人	1.7	20,895	35,521			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		8,982			
計					304,800			
単価					30,480	円 / t		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,990	24,990		
軽油	1. 2号	L	98	135	13,230		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					53,380		
単価					53,380		円／日